证券代码：601500 证券简称：通用股份 公告编号：2025-025

江苏通用科技股份有限公司

关于 2024 年度利润分配预案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 鉴于公司 2024年度母公司未分配利润为负，2024年度公司拟不进行利

润分配，也不进行资本公积金转增股本或其他形式的分配。

 本次利润分配预案尚需提交公司 2024年年度股东大会审议。

 公司不触及《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1条第一款第（八）

项规定的可能被实施其他风险警示的情形。

一、利润分配方案内容

（一）利润分配方案的具体内容

经公证天业会计师事务所审计，江苏通用科技股份有限公司（以下简称“公

司”）截至 2024年年末母公司未分配利润为-520,630,880.72元，鉴于公司母公司

未分配利润为负值，尚不符合分红条件。根据《上市公司监管指引第 3号——上

市公司现金分红》等相关法律法规及《公司章程》的相关规定，经公司第六届董

事会第二十九次会议审议，公司 2024年度不进行利润分配，也不进行资本公积

金转增股本或其他形式的分配。

本次利润分配预案尚需提交公司 2024年年度股东会审议。

（二）是否可能触及其他风险警示情形

鉴于 2024年末公司母公司未分配利润为负，公司不触及《股票上市规则》

9.8.1条第一款第（八）项规定的可能被实施其他风险警示的情形。

二、公司母公司报表未分配利润为负但合并报表未分配利润为正的情况说

明

截至2024年12月31日,公司母公司报表中期末未分配利润为-520,630,880.72

元，合并报表中期末未分配利润为 1,383,473,716.31元，报告期内，公司海外控

股子公司正处于重大项目投入期，未向母公司实施现金分红。

母公司未分配利润为负但合并报表未分配利润为正的原因主要为：近年来，

受宏观经济复苏乏力、原材料及人工成本上涨、国内全钢轮胎市场有效需求不足

等挑战，母公司未分配利润下降至-520,630,880.72元；公司依托“海外双基地”布

局优势，泰国和柬埔寨子公司持续盈利，2024 年末合并报表未分配利润增长至

1,383,473,716.31元。

未来，公司将严格按照相关法律法规《公司章程》等规定，从维护全体股东

利益出发，积极履行公司利润分配政策，同时继续践行“5X 战略计划”，加速国

际化、智能化、绿色化发展；海外实现双基地产能最大化、进一步加速国际市场

开拓和自主品牌份额提升，国内推动产业结构调整、产品创新，提升高毛利产品

占比，深化精益生产、降本增效，持续提升盈利能力，实现公司可持续发展，与

投资者共享发展成果，更好地维护全体股东的长远利益。

三、最近连续两个会计年度交易性金融资产等科目金额合计占总资产的

50%以上但分红比例低于 50%的情况说明

不适用

四、公司履行的决策程序

（一）董事会审议情况

公司于 2025年 4月 28日召开第六届董事会第二十九次会议，审议通过了《关

于公司 2024年度利润分配预案的议案》，同意将该预案提交 2024年年度股东大

会审议。

（二）监事会意见

经审核，监事会认为本预案是基于公司实际经营情况和未来发展规划作出的，

符合《公司法》、《证券法》、《公司章程》中规定的利润分配政策，不存在损

害公司股东特别是中小股东利益的情形。监事会同意将该预案提交 2024年年度

股东大会审议。

五、相关风险提示

本次利润分配预案尚需提交公司 2024年年度股东大会审议，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

江苏通用科技股份有限公司

董事会

2025年 4月 30日